REQUERIMENTO Nº 277 DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento nos termos do artigo

136 inciso I do regimento interno, à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte CMTT.

Solicita estudo para implantação de faixa de

pedestre na avenida Pedro Ludovico, quara 01

lote 30, em frente ao templo da igreja

Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

bairro Residencial Morumbi, Anápolis.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os

termos do artigo 136 inciso I do regimento interno que seja oficializado à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte CMTT. Solicita estudo para

implantação de faixa de pedestre na avenida Pedro Ludovico, quara 01 lote 30,

em frente ao templo da igreja Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

bairro Residencial Morumbi, Anápolis.

Justificativa

Via com tráfego intenso de veículos, a implantação de um redutor de

velocidade é essencial.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 16 de outubro de 2019.

Pastor Elias Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares

Segurança Pública / Saúde